
 CLASSIF.
SERVIDOR PONTUAÇÃO CAPACITAÇÃO PERÍODO

VALOR
TOTAL

1º
HÍGILA DE SOUZA

NORMANDO
OLIVEIRA*

24

XIV Semana de
Administração

Orçamentária, Financeira
e de Contratações Públicas

25 a 28/09 R$ 2.483,10

2º
IVANILSON

PARENTE DA SILVA*
23 Pregão Eletrônico 28/08 a 01/09 R$ 2.540,30

3º
ALOIR PEDRUZZI

JUNIOR*
22

Congresso Nacional de
Excelência e Gestão

28 a 29/09 R$ 1.984,70

4º
ARIÁDNE JOSEANE
FELIX QUINTELA*

21
SCHRATCH@Ensino

Básico
19/10/2017 a
09/01/2018

R$ 560,53

5º
PATRÍCIA FEITOSA
BASSO MIRANDA*

21
VII Congresso

Internacional de Ensino da
Matemática

04 a 07/10 R$ 2.261,69

6º
DANIELLI VACARI

DE BRUM*
21

VII Congresso
Internacional de Ensino de

Matemática
04 a 07/10 R$ 2.293,50

7º
FERNANDA
AMARAL

FIGUEIREDO*
21

XIV Semana de
Administração

Orçamentária, Financeira
e de Contratações Públicas

25 a 28/09 R$ 2.565,10

8º
DÉBORA ARAÚJO

BATISTA*
21

XIV Semana de
Administração

Orçamentária, Financeira
e de Contratações Públicas

27 a 30/11 R$ 3.363,98

9º
MARCOS LIRA

SOBRINHO RIBEIRO
FRAGA*

20
XXXVII Encontro

Nacional de Dirigentes de
Pessoal e Recursos

12 a 15/09 R$ 2.794,49

EDITAL Nº 81/2017/PVZN - CGAB/IFRO, DE 14 DE JULHO DE 2017

PROCESSO SEI Nº 23243.010251/2017-00

DOCUMENTO SEI Nº 0018947

RESULTADO FINAL

(Edital n. ° 067 de 21/06/2017)

1. Classificação dos servidores conforme critérios estabelecidos no item 7.1 e desempate conforme item 6.2 do Edital 067/2017.

:: SEI / IFRO - 0018947 - Edital :: https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 2 14/07/2017 17:18



Humanos das Instituições
Federais de Ensino

10º
ROGÉRIO PEREIRA

DOS SANTOS*
20

VIII Congresso Brasileiro
de Software

18 a 22/09 R$ 3.130,60

11º
ANA CLÁUDIA DIAS

RIBEIRO*
20

23º Congresso
Internacional de Educação

a Distância
17 a 21/09 R$ 3.411,50

12º
JOÃO BATISTA
TEIXEIRA DE

AGUIAR*
19

22º Congresso Brasileiro de
Economia

06 a 08/09 R$ 2.675,80

13º
PAULO ELIAS
PEREIRA DOS

SANTOS*
19

Gestão e Fiscalização de
Contratos, de Acordo com
a Nova IN 05/2017 MPOG

– Visão Sistêmica

06 a 08/12 R$ 4.398,77

14º
JACSON MELO DE*

CARVALHO
18

XIX Encontro Nacional da
ABRAPSO

01 a 04/11 R$ 3.468,50

15º CÉLIA REIS SALES 17
27º Congresso Brasileiro de

Biblioteconomia e
Documentação

17 a 20/10 R$ 3.543,20

16º
ARTUR VIRGÍLIO

SIMPSON MARTINS
15

Desenvolvimento Gerencial
para Gestores Públicos

12 a 16/12 R$ 4.561,80

17º
JONIMAR DA SILVA

SOUZA
15 Jonimar da Silva Souza 14 a 17/11 R$ 10.700,00

*Servidores que serão capacitados de acordo com os valores declarados e dentro do orçamento previsto para capacitação
do Campus Porto Velho Zona Norte em 2017.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Fabricio Zamberlan, Diretor(a) Geral, em 14/07/2017, às 18:12,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0018947 e o código CRC 365E4A5D.

Referência: Processo nº 23243.010251/2017-00 SEI nº 0018947

:: SEI / IFRO - 0018947 - Edital :: https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 de 2 14/07/2017 17:18


